

**IS IS Glodeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 28-01-2019****IS IS Glodeni Pavarea trotuarelor adiacente blocului administrativ din str. Mihai Eminescu, 17****Valoarea de deviz 186 876,38 Lei**

Intocmit in prețuri curente 28.01.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 28-01-2019:				

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	77,1900	57,66	4 450,775
2.	7129020012800	Pavator	h-om	448,3705	57,66	25 853,043
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	232,9576	57,66	13 432,335
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	50,9205	57,66	2 936,076
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	60,3490	57,66	3 479,723
		<b>Total manopera</b>				<b>50 151,96</b>

**Materiale:**

1.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	6,9471	115,00	798,916
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,6532	150,00	1 747,980
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,8522	150,00	277,830
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	14,0767	150,00	2 111,505
5.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	46,3000	115,00	5 324,500
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	592,7040	1,33	788,296
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 997,3375	1,33	3 986,459
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 889,8080	1,33	6 503,445
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	375,9966	79,00	29 703,731
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	11,2050	0,00	0,000
11.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,3615	0,00	0,000
12.	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	225,2205	41,00	9 234,040
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,4088	15,00	111,132
14.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,7040	0,00	0,000
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,1623	0,00	0,000
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>60 587,84</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,8675	0,00	0,000
2.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	8,9640	5,00	44,820

3.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	4,4820	0,00	0,000
4.	29522700040191	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere (aplicativ)	h-ut	1,8520	25,00	46,300
5.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,3650	100,00	136,500
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>227,62</b>

Total	Lei	110 967,4 2
Asigurari sociale	22,5 %	11 284,19
Transportarea materialelor	10 %	6 058,78
Total		128 310,3 9
Cheltuieli de regie	14,5 %	18 605,01
Total		146 915,4 0
Beneficiu de deviz	6 %	8 814,92
Total		155 730,3 2
TVA	20 %	31 146,06
Total		186 876,3 8

**Total deviz:**

**186 876,3  
8**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)